

## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 055/2023 - Processo nº 3258/2023

Ao(s) 8 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Leticia Granzier Secchinatto do(a) Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, inscrito no CNPJ sob o nº 45.331.196/0001-35, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ARTEFATOS DE CIMENTO CAMANDUCAIA LTDA	43.574.704/0001-80
RFG Distribuidora Ltda - EPP	47.952.380/0001-28

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ANEL CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO COM FERRO DIÂMETRO 3/16 PARA POÇOS DE SEÇÃO CIRCULAR MACHO/FÊMEA, SEM JUNTA ELÁSTICA, DN 1000MM H=500MM

Quantidade: 60      Preço unitário: R\$ 210,00      Valor Final: R\$ 12.600,00      Marca/Modelo: Camanducaia/Propria

**Valor Global (final): R\$ 12.600,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ARTEFATOS DE CIMENTO CAMANDUCAIA LTDA	43.574.704/0001-80	R\$ 230,91	R\$ 210,00	Camanducaia/Propria	Sim
RFG Distribuidora Ltda - EPP	47.952.380/0001-28	R\$ 218,40	R\$ 218,40	Caetano	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

**LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ANEL DE CONCRETO PARA POÇO COM DIÂMETRO EXTERNO 2 METROS, ALTURA 0,5 METROS E ESPESSURA DA PAREDE 0,06 METROS

Quantidade: 7      Preço unitário:R\$ 520,00      Valor Final:R\$ 3.640,00      Marca/Modelo: Camanducaia/Propria

**Valor Global (final):R\$ 3.640,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ARTEFATOS DE CIMENTO CAMANDUCAIA LTDA	43.574.704/0001-80	R\$ 538,50	R\$ 520,00	Camanducaia/Propria	Sim
RFG Distribuidora Ltda - EPP	47.952.380/0001-28	R\$ 598,00	R\$ 598,00	Caetano	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

**LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CONE MACIÇO DE REDUÇÃO CONCÊNTRICO EM CONCRETO ARMADO COM FERRO DIÂMETRO 3/16 PARA POÇOS DE SEÇÃO CIRCULAR DN 1000/60MM,MACHO/FÊMEA,SEM JUNTA ELÁSTICA H=600MM

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 295,00      Valor Final:R\$ 11.800,00      Marca/Modelo: Camanducaia/Propria

**Valor Global (final):R\$ 11.800,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ARTEFATOS DE CIMENTO CAMANDUCAIA LTDA	43.574.704/0001-80	R\$ 303,50	R\$ 295,00	Camanducaia/Propria	Sim
RFG Distribuidora Ltda - EPP	47.952.380/0001-28	R\$ 305,50	R\$ 305,50	Caetano	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Leticia Granzier Secchinatto**

Pregoeiro

---

Pedro Henrique Romanini

Equipe de Apoio

---

Diego Vido Gomes

Equipe de Apoio

---

Marília Brandão

Equipe de Apoio